
Grønne og levende veje ind til det nye Kulturhus BRØK 

I lokaludvalget har vi en vision om at skabe et samlet kulturelt centrum omkring Brønshøj Torv med de 

omkringliggende kommunale historiske bygninger: Brønshøj Vandtårn, Brønshøj Gamle Skole, Rytterskolen, 

Biblioteket, torvet og udearealerne. Vi kalder det Brønshøj Kulturakse. Vi har udarbejdet en helhedsplan for 

Kulturaksen på baggrund af omfattende inddragelse af Københavnerne.  

I 2024 indvies det nye Kulturhus BRØK efter omdannelsen af Brønshøj Gamle Skole. Det nye Kulturhus 

ligger mellem Brønshøj Gadekær og den gamle Rytterskole med dens smukke have, som netop har fået et 

stort løft med midler fra Biodiversitetspuljen og mange frivilliges arbejde. Forud for omdannelsen af 

Rytterskolens have gennemførte lokaludvalget en workshop, der resulterede i en rapport med konkrete 

forslag til, hvordan biodiversiteten kunne øges med hensyn til områdets nuværende og kommende brug.  

Med udgangspunkt i helhedsplanens overordnede greb og biodiversitetsplanens konkrete forslag ønsker 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg at etablere en bynatur af høj kvalitet langs stierne ind til Kulturhuset, i stedet 

for den blanding af invasive planter og naturfattige miljøer, der kendetegner området i dag. Et ønske der på 

fineste vis korresponderer med Københavns Kommunes strategi for biodiversitet med dens topprioriterede 

indsats om at skabe en grøn oase om en række kommunale kulturhuse.  

Område 1. Der etableres en ny stiforbindelse, der 

binder Kulturhuset BRØK sammen med Brønshøj Torv. 

Den eksisterende beplantning af selvsået ahorn, 

snebær, gyldenris, udskiftes med buske, der på den 

side giver et robust fødegrundlag og levested for en 

mangfoldighed af insekter og fugle, og samtidig skaber 

en afgrænsning til den smukke have foran 

Rytterskolen.  

 

Område 2: Beplantningen udskiftes med 

hjemmehørende buske, der giver plads til et rigt 

insekt- og fugleliv. Designet skal også inkludere 

levesteder for firben og padder, der lever i gadekæret. 

Område 3: Der etableres et stendige langs 

Brønshøjvej. Stendiget, der allerede findes mellem 

BRØK og Brønshøj Torv, skal indramme Gadekæret og 

skabe levesteder for padder, firben og snoge.  

 

Derudover foreslår vi udplantning af et enkelt grantræ (punkt 4.), som, når det har nået en vis størrelse, 

skal erstatte de juletræer, der hvert år indkøbes i forbindelse med juletræstænding.  

De foreslåede indsatser har været genstand for en konstruktiv dialog med kommunens byrumsforvaltere og 

landskabsarkitekter. Disse indsatser kan påbegyndes og afsluttes i 2024, og den anslåede anlægssum 

beløber sig til X kr. 

Disse indsatser kan igangsættes og afsluttes i 2024 og den anslåede anlægssum beløber sig til X kr.  

 

 


